
Четверг, 27 августа 2015 года № 13                                                          распространяется бесплатно

БЮЛЛЕТЕНЬ
«ГОРОДСКОЙ     ВЕСТНИК  »

Периодическое печатное средство массовой информации

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.08.2015 № 370
г. Чудово

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 25.12.2014 № 328

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе
Чудово, утвержденным решением Совета депутатов Чудовского городского поселения  от 27.09.2007 № 60,

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 25.12.2014 № 328 «О бюджете города Чудово на 2015 год и на плановый

период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:
1.1. Приложение 9 к решению Совета депутатов города Чудово от 25.12.2014 № 328  изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                                                    «Приложение 9
Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета города Чудово на 2015  год 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6

Администрация города Чудово 82798,8

Общегосударственные вопросы 01 6373
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 951,5

Глава муниципального образования 01 02 110Г100 951,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 110Г100 121 911,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 02 110Г100 122 40,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 4471,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 120Г100 1011,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 120Г100 121 538,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

01 04 120Г100 242 106,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 120Г100 244 210

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

01 04 120Г100 321 101,2

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 120Г100 851 35
Уплата прочих налогов, сборов, и иных обязательных платежей 01 04 120Г100 852 20
Возмещение затрат по содержанию штатных единиц на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения  в городе 
Чудово

01 04 122Г100 3460

Иные межбюджетные трансферты 01 04 122Г100 540 3460
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 800
Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов депутатов в 
совет города Чудово

01 07 221Г104 800

Специальные расходы 01 07 221Г104 880 800
Резервные фонды исполнительного органа местной администрации 01 11 120Г101 50
Резервные средства 01 11 120Г101 870 50
Другие общегосударственные вопросы 01 13 100
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

01 13 221Г106 100



2                                            Бюллетень «  Городской вестник  » 27 августа 2015 года № 13  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 221Г106 244 100

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 344
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 7

Осуществление части полномочий по гражданской обороне, защите 
населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера города Чудово

03 09 221Г108 7

Иные межбюджетные трансферты 03 09 221Г108 540 7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 332
Осуществление части полномочий по обеспечению пожарной безопасности
населения города Чудово

03 10 221Г109 332

Иные межбюджетные трансферты 03 10 221Г109 540 332
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 5

Осуществление части полномочий по предупреждению терроризма и 
экстремизма, ликвидация последствий проявления терроризма и 
экстремизма в границах города Чудово

03 14 221Г107 5

Иные межбюджетные трансферты 03 14 221Г107 540 5
Национальная экономика 04 22570
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19870
Дорожное хозяйство 04 09 0100000 19870

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения за счет областных средств

04 09 0107152 2142

Иные межбюджетные трансферты 04 09 0107152 540 2142
Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего 
пользования города Чудово

04 09 010Г001 7178,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 010Г001 244 1900

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г001 540 5278,3
Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог общего 
пользования города Чудово

04 09 010Г002 1942,1

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г002 540 1942,1
Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного 
движения

04 09 010Г003 1650

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 010Г003 244 100

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г003 540 1550
Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых территорий 
МКД, проездов и тротуаров к ним

04 09 010Г004 957,6

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г004 540 957,6
Финансовое обеспечение мероприятий по реконструкции мемориала 
«Вечный огонь»

04 09 010Г006 6000

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г006 540 6000
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2700
Мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной 
собственности города Чудово

04 12 010Г020 2700

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 010Г020 244 700

Иные межбюджетные трансферты 04 12 010Г020 540 2000
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 53357,8
Жилищное хозяйство 05 01 13848,5
Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда города 
Чудово

05 01 010Г017 3113,5

Иные межбюджетные трансферты 05 01 010Г017 540 2865
Субсидии 05 01 010Г017 810 248,5
Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества 
МКД по региональной программе «Капитальный ремонт общего имущества
многоквартирных домов»

05 01 010Г015 3000

Иные межбюджетные трансферты 05 01 010Г015 540 3000
Предоставление социальных выплат на улучшение жилищных условий 
малоимущим гражданам (строительство, приобретение, кап.ремонт)

05 01 010Г014 600

Иные межбюджетные трансферты 05 01 010Г014 540 600
Финансовое обеспечение на приобретение квартиры для переселения 
граждан из аварийного жилищного фонда

05 01 010Г013 1135

Иные межбюджетные трансферты 05 01 010Г013 540 1135



Бюллетень «  Городской вестник  » 27 августа 2015 года № 13                                              3

Строительство многоквартирного жилого дома по региональной адресной 
программе «Переселение граждан, проживающих на территории 
Новгородской области из аварийного жилого фонда в 2013- 2017 годах с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилого строительства» 
(областные средства)

05 01 0109602 6000

Иные межбюджетные трансферты 05 01 0109602 540 6000
Коммунальное хозяйство 05 02 3615,5
Мероприятия по капитальному ремонту бань 05 02 222Г001 1500
Субсидия 05 02 222Г001 810 1500
Финансовое обеспечение мероприятий на развитие инфраструктуры 
водоснабжения и водоотведения города Чудово

05 02 223Г030 556

Иные межбюджетные трансферты 05 02 223Г030 540 556
Финансовое обеспечение мероприятий на газификацию города Чудово 05 02 223Г031 375
Иные межбюджетные трансферты 05 02 223Г031 540 375
Строительство канализационных сетей к многоквартирным домам по 
ул.Майская 

05 02 010Г012 700

Иные межбюджетные трансферты 05 02 010Г012 540 700
Финансовое обеспечение мероприятий на установку общедомовых 
приборов учета в многоквартирных домах

05 02 010Г018 17,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 010Г018 244 17,5

Финансовое обеспечение мероприятий по газификации города Чудово 05 02 010Г023 467
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 010Г023 244 467

Благоустройство 05 03 35893,8

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 05 03 010Г007 12417
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 010Г007 244 567

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г007 540 11850
Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза 
мусора с территории города Чудово

05 03 010Г008 2800

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 010Г008 244 690,8

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г008 540 2109,2
Проведение мероприятий по благоустройству, обустройству и содержанию 
мест массового отдыха

05 03 010Г009 18329,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 010Г009 244 2565,6

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г009 540 15763,7
Проведение мероприятий по ремонту и содержанию городской ливневой 
канализации

05 03 010Г010 2347,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 010Г010 244 300

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г010 540 2047,5
Образование 07 100

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 100

Финансовое обеспечение на организацию и осуществление мероприятий по
работе с детьми и молодежью

07 07 010Г024 100

Иные межбюджетные трансферты 07 07 010Г024 540 100
Культура, кинематография 08 53
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 53
Финансовое обеспечение мероприятий по организации библиотечного 
обслуживания населения

08 04 010Г025 1

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г025 540 1
Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры

08 04 010Г026 50

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г026 540 50
Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для развития 
местного традиционного народного художественного творчества

08 04 010Г027 1

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г027 540 1

Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, исполнению и 
популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры), расположенных на территории поселения

08 04 010Г028 1

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г028 540 1
Физическая культура и спорт 11 1

Физическая культура 11 01 1



4                                            Бюллетень «  Городской вестник  » 27 августа 2015 года № 13  .

Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению условий для 
развития на территории поселения физической культуры и массового 
спорта

11 01 010Г029 1

Иные межбюджетные трансферты 11 01 010Г029 540 1
ИТОГО РАСХОДОВ 82798,8»

1.2. Приложение 11 к решению Совета депутатов города Чудово от 25.12.2014 № 328 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                                                                  «Приложение 11

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2015  год

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
Общегосударственные вопросы 341 01 6373
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

341 01 02 951,5

Глава муниципального образования 341 01 02 110Г100 951,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 341 01 02 110Г100 121 911,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 341 01 02 110Г100 122 40,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

341 01 04 4471,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 341 01 04 120Г100 1011,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 341 01 04 120Г100 121 538,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

341 01 04 120Г100 242 106,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

341 01 04 120Г100 244 210

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

341 01 04 120Г100 321 101,2

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 341 01 04 120Г100 851 35
Уплата прочих налогов, сборов, и иных обязательных платежей 341 01 04 120Г100 852 20
Возмещение затрат по содержанию штатных единиц на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения  в городе Чудово

341 01 04 122Г100 3460

Иные межбюджетные трансферты 341 01 04 122Г100 540 3460
Обеспечение проведения выборов и референдумов 341 01 07 800
Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 
депутатов в совет города Чудово

341 01 07 221Г104 800

Специальные расходы 341 01 07 221Г104 880 800
Резервные фонды исполнительного органа местной 
администрации

341 01 11 120Г101 50

Резервные средства 341 01 11 120Г101 870 50
Другие общегосударственные вопросы 341 01 13 100
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

341 01 13 221Г106 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

341 01 13 221Г106 244 100

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 341 03 344
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

341 03 09 7

Осуществление части полномочий по гражданской обороне, 
защите населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера города Чудово

341 03 09 221Г108 7

Иные межбюджетные трансферты 341 03 09 221Г108 540 7
Обеспечение пожарной безопасности 341 03 10 332
Осуществление части полномочий по обеспечению пожарной 
безопасности населения города Чудово

341 03 10 221Г109 332

Иные межбюджетные трансферты 341 03 10 221Г109 540 332
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

341 03 14 5

Осуществление части полномо-чий по предупреждению терро-
ризма и экстремизма, ликвида-ция последствий проявления 
терроризма и экстремизма в границах города Чудово

341 03 14 221Г107 5

Иные межбюджетные трансферты 341 03 14 221Г107 540 5
Национальная экономика 341 04 22570
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 341 04 09 19870
Дорожное хозяйство 341 04 09 0100000 19870
Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за 
счет областных средств

341 04 09 0107152 2142



Бюллетень «  Городской вестник  » 27 августа 2015 года № 13                                              5

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 0107152 540 2142
Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего 
пользования города Чудово

341 04 09 010Г001 7178,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

341 04 09 010Г001 244 1900

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г001 540 5278,3
Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог 
общего пользования города Чудово

341 04 09 010Г002 1942,1

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г002 540 1942,1
Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности 
дорожного движения

341 04 09 010Г003 1650

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

341 04 09 010Г003 244 100

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г003 540 1550
Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых 
территорий МКД, проездов и тротуаров к ним

341 04 09 010Г004 957,6

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г004 540 957,6
Финансовое обеспечение мероприятий по реконструкции 
мемориала «Вечный огонь»

341 04 09 010Г006 6000

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г006 540 6000
Другие вопросы в области национальной экономики 341 04 12 2700
Мероприятия по оформлению и регистрации права 
муниципальной собственности города Чудово

341 04 12 010Г020 2700

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

341 04 12 010Г020 244 700

Иные межбюджетные трансферты 341 04 12 010Г020 540 2000
Жилищно-коммунальное хозяйство 341 05 53357,8
Жилищное хозяйство 341 05 01 13848,5
Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда
города Чудово

341 05 01 010Г017 3113,5

Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 010Г017 540 2865
Субсидии 341 05 01 010Г017 810 248,5
Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего 
имущества МКД по региональной программе «Капитальный 
ремонт общего имущества многоквартирных домов»

341 05 01 010Г015 3000

Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 010Г015 540 3000
Предоставление социальных выплат на улучшение жилищных 
условий малоимущим гражданам (строительство, приобретение, 
кап.ремонт)

341 05 01 010Г014 600

Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 010Г014 540 600
Финансовое обеспечение на приобретение квартиры для 
переселения граждан из аварийного жилищного фонда

341 05 01 010Г013 1135

Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 010Г013 540 1135
Строительство многоквартирного жилого дома по региональной 
адресной программе «Переселение граждан, проживающих на 
территории Новгородской области из аварийного жилого фонда в 
2013- 2017 годах с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилого строительства» (областные средства)

341 05 01 0109602 6000

Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 0109602 540 6000
Коммунальное хозяйство 341 05 02 3615,5
Мероприятия по капитальному ремонту бань 341 05 02 222Г001 1500
Субсидия 341 05 02 222Г001 810 1500
Финансовое обеспечение мероприятий на развитие 
инфраструктуры водоснабжения и водоотведения города Чудово

341 05 02 223Г030 556

Иные межбюджетные трансферты 341 05 02 223Г030 540 556
Финансовое обеспечение мероприятий на газификацию города 
Чудово

341 05 02 223Г031 375

Иные межбюджетные трансферты 341 05 02 223Г031 540 375
Строительство канализационных сетей к многоквартирным домам 
по ул. Майская 

341 05 02 010Г012 700

Иные межбюджетные трансферты 341 05 02 010Г012 540 700
Финансовое обеспечение мероприятий на установку общедомовых
приборов учета в многоквартирных домах

341 05 02 010Г018 17,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

341 05 02 010Г018 244 17,5

Финансовое обеспечение мероприятий по газификации города 
Чудово

341 05 02 010Г023 467

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

341 05 02 010Г023 244 467



6                                            Бюллетень «  Городской вестник  » 27 августа 2015 года № 13  

Благоустройство 341 05 03 35893,8

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного 
освещения

341 05 03 010Г007 12417

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

341 05 03 010Г007 244 567

Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г007 540 11850

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, 
вывоза мусора с территории города Чудово

341 05 03 010Г008 2800

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

341 05 03 010Г008 244 690,8

Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г008 540 2109,2
Проведение мероприятий по благоустройству, обустройству и 
содержанию мест массового отдыха

341 05 03 010Г009 18329,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

341 05 03 010Г009 244 2565,6

Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г009 540 15763,7
Проведение мероприятий по ремонту и содержанию городской 
ливневой канализации

341 05 03 010Г010 2347,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

341 05 03 010Г010 244 300

Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г010 540 2047,5
Образование 341 07 100

Молодежная политика и оздоровление детей 341 07 07 100
Финансовое обеспечение на организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью

341 07 07 010Г024 100

Иные межбюджетные трансферты 341 07 07 010Г024 540 100
Культура, кинематография 341 08 53
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 341 08 04 53
Финансовое обеспечение мероприятий по организации 
библиотечного обслуживания населения

341 08 04 010Г025 1

Иные межбюджетные трансферты 341 08 04 010Г025 540 1
Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры

341 08 04 010Г026 50

Иные межбюджетные трансферты 341 08 04 010Г026 540 50
Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для 
развития местного традиционного народного художественного 
творчества

341 08 04 010Г027 1

Иные межбюджетные трансферты 341 08 04 010Г027 540 1
Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, 
исполнению и популяризации объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), расположенных на территории 
поселения

341 08 04 010Г028 1

Иные межбюджетные трансферты 341 08 04 010Г028 540 1
Физическая культура и спорт 341 11 1
Физическая культура 341 11 01 1
Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению условий 
для развития на территории поселения физической культуры и 
массового спорта

341 11 01 010Г029 1

Иные межбюджетные трансферты 341 11 01 010Г029 540 1
ИТОГО РАСХОДОВ 82798,8»

2. Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2015 года.
3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  города  в  сети

«Интернет».

Главный служащий Администрации города,
И.О. по должности заместителя Главы администрации города Чудово Е.Н. Осипова

Председатель Совета депутатов города В.А. Долгополова
_______________________________________________________________________________________________________________________



Бюллетень «  Городской вестник  » 27 августа 2015 года № 13                                              7

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.08.2015 № 371
г. Чудово

О внесении изменений в Положение о земельном налоге, утверждённое решением Совета депутатов Чудовского городского
поселения от 27.09.2007 № 62

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге, утверждённое решением Совета депутатов Чудовского городского

поселения от 27.09.2007 № 62 «О земельном налоге» (в редакции решений Совета депутатов города Чудово от 25.06.2009 № 176, от
24.12.2009 № 210, от 25.02.2010 № 221,от 25.03.2010 № 231, от 25.11.2010 № 6, от  28.04.2011   № 46, от 24.11.2011 № 109, от 29.03.2012
№ 146, от 26.04.2013 № 213, от 06.03.2014 № 282, от 25.04.2014 № 290):

дополнить статью 6 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» пунктом 7 следующего содержания: 
«Статья 6 применятся в отношении налоговых периодов с 2015 года».
2. Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.
3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  города  в  сети

«Интернет».

Главный служащий Администрации города, 
И.О. по должности заместителя Главы администрации города Чудово Е.Н. Осипова

Председатель Совета депутатов города В.А. Долгополова
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.08.2015 № 373
г. Чудово

О согласовании предложения о передаче имущества

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ:
1. Согласовать предложение о  передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к

передаче в муниципальную собственность Чудовского муниципального района, согласно приложению.
2. Опубликовать решение в  бюллетене « Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Чудово в

сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов города В.А. Долгополова
_____________________________

                                                                                                                                                                                          Приложение
                                                                                                                                                                      к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                      города Чудово от 24.08.2015 № 373

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к передаче в муниципальную

собственность Чудовского муниципального района

№
п/п

Наименование объекта Год ввода в эксплуатацию Техническая характеристика

1. Распределительный газопровод среднего давления
К жилым домам по ул.6-я Советская в г.Чудово

Новгородской области

28.04.2012 протяженность 282,0 м.

_______________________________________________________________________________________________________________________



8                                            Бюллетень «  Городской вестник  » 27 августа 2015 года № 13  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.08.2015 № 374
г. Чудово

О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Дом бытовых услуг» Администрации города Чудово

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральным законом Российской Федерации от 14 ноября 2002 года
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября
2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета
депутатов города Чудово от 05 октября 2010 года № 266 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации
муниципальных унитарных предприятий на территории города Чудово», Уставом города Чудово

Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:
1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Дом бытовых услуг» Администрации города, юридический адрес: 174210,

Новгородская область, г.Чудово, ул.Титова, д.8, ОГРН: 1025300722039, ИНН/КПП: 5318000273/531801001.
2.  Назначить  ликвидационную  комиссию  по  ликвидации  муниципального  унитарного  предприятия  «Дом  бытовых  услуг»  в

следующем составе: 
Председатель комиссии Абросимова Елена 

Михайловна
- Главный  бухгалтер  МУП  «Дом  бытовых  услуг»

Администрации города Чудово;
Члены комиссии:

Лебедева Нина 
Ивановна

- Заместитель  директора  по  экономике  МУП  «Дом
бытовых  услуг»  Администрации  города  Чудово;  т.
9216916393;

Кудрявцева Любовь 
Александровна

- Заместитель  председателя  комитета  по  управлению
имуществом  Администрации  Чудовского
муниципального района (по согласованию);

Можжухина Марина 
Борисовна

- Начальник  отдела  бухгалтерского  учета  комитета
экономики  и  финансов  Администрации  Чудовского
муниципального района (по согласованию).

3. Ликвидационной комиссии муниципального унитарного предприятия «Дом бытовых услуг»:
-  письменно  уведомить  Межрайонную  инспекцию Федеральной  налоговой  службы № 9  по  Новгородской  области  о  ликвидации

муниципального унитарного предприятия «Дом бытовых услуг» в порядке и сроки установленные законом;
- обеспечить публикацию в журнале «Вестник государственной регистрации» объявления о предъявлении требований кредиторов к

муниципальному унитарному предприятию «Дом бытовых услуг» в течение двух месяцев с момента публикации объявления;
- осуществлять учет предъявленных требований кредиторов и мероприятия по расчетам с кредиторами, а так же принимать меры по

взысканию дебиторской задолженности;
- составить и утвердить промежуточный ликвидационный баланс,  а после завершения расчетов с кредиторами – ликвидационный

баланс муниципального унитарного предприятия «Дом бытовых услуг»;
- осуществить меры по исключению муниципального учреждения муниципального унитарного предприятия «Дом бытовых услуг» из

Единого государственного реестра юридических лиц в установленном законом порядке.
4. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Чудово в сети

«Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Главный служащий Администрации города,
И.О. по должности заместителя Главы администрации города Чудово Е.Н. Осипова

Председатель Совета депутатов города В.А. Долгополова
_______________________________________________________________________________________________________________________

Информационное сообщение об отказе от проведения аукциона 
по продаже земельного участка (г. Чудово, ул. Грузинское шоссе, уч. 166)

Администрация города Чудово  сообщает об отмене аукциона по продаже права аренды земельного участка, объявленного на 10
сентября 2015 года.

лот № 1:
Продажа права аренды земельного участка площадью 32989 кв. м., кад.  № 53:20:0101003:90, расположенного по адресу: Новгородская

область,  Чудовский  район,  городское  поселение  город  Чудово,  г.  Чудово,  ул.Грузинское  шоссе,  уч.  166,  расположенного  на  землях
населенных  пунктов,  предназначенного  для  промышленных  предприятий  II-V  классов  опасности.  Обременений  нет.  Сведения  об
ограничениях: охранная зона линий электропередач.  Границы земельного участка указаны в кадастровом паспорте земельного участка от
08.10.2014 № 53/14-162781.
_______________________________________________________________________________________________________________________

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 27.08.2015  в 17.00
Издатель: Администрация города Чудово Тираж: 6 экземпляров
Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 
ул.Некрасова, д.24-а

Телефон: (8816-65) 45-650


	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е

